
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 69,865,991 69,503,953 362,038

도 78,988 86,452 △7,464

군 69,787,003 69,417,501 369,502

선거관리 1,166,671 1,178,449 △11,778

도 34,011 41,864 △7,853

군 1,132,660 1,136,585 △3,925

선거관리 1,166,671 1,178,449 △11,778

도 34,011 41,864 △7,853

군 1,132,660 1,136,585 △3,925

선거관리 1,166,671 1,178,449 △11,778

도 34,011 41,864 △7,853

군 1,132,660 1,136,585 △3,925

101 인건비 13,680 13,712 △32

도 9,120 9,142 △22

군 4,560 4,570 △10

04 기간제근로자등보수 13,680 13,712 △32

◎제8회 전국동시지방선거 인건비

13,680 13,712 △32경정 13,680,000원

도 9,120 9,142 △22

군 4,560 4,570 △10

201 일반운영비 23,234 28,982 △5,748

도 15,489 19,321 △3,832

군 7,745 9,661 △1,916

01 사무관리비 21,020 26,453 △5,433

◎제8회 전국동시지방선거 일반수용비

14,472 14,553 △81경정 14,472,000원

도 9,648 9,702 △54

군 4,824 4,851 △27

◎제8회 전국동시지방선거 급량비

6,548 11,900 △5,352경정 6,548,000원

도 4,365 7,933 △3,568

군 2,183 3,967 △1,784

02 공공운영비 2,214 2,529 △315

◎제8회 전국동시지방선거 공공요금

2,214 2,529 △315경정 2,214,000원

도 1,476 1,686 △210

군 738 843 △105

202 여비 7,110 13,000 △5,890

도 4,740 8,667 △3,927

군 2,370 4,333 △1,963

01 국내여비 7,110 13,000 △5,890

◎제8회 전국동시지방선거 국내여비

7,110 13,000 △5,890경정 7,110,000원

도 4,740 8,667 △3,927

군 2,370 4,333 △1,963

203 업무추진비 6,992 7,100 △108

도 4,662 4,734 △72



부서: 행정과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,330 2,366 △36

03 시책추진업무추진비 6,992 7,100 △108

◎제8회 전국동시지방선거 업무추진비

6,992 7,100 △108경정 6,992,000원

도 4,662 4,734 △72

군 2,330 2,366 △36

지방행정 역량 강화 2,222,985 2,291,471 △68,486

도 18,351 17,962 389

군 2,204,634 2,273,509 △68,875

열린행정운영 106,000 88,000 18,000

행정운영지원 73,300 55,300 18,000

201 일반운영비 30,300 20,300 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎도지사 방문 군민과의 대화 행사 운영 10,000 0 10,000

203 업무추진비 40,000 32,000 8,000

03 시책추진업무추진비 40,000 32,000 8,000

◎군정현안 및 주요시책 추진

6,000 5,000 1,000

◎기관단체 업무추진 8,000 7,000 1,000

◎주요 행사관련 업무추진 6,000 5,000 1,000

◎군정현안추진 방문 기념품 구입

9,000 4,000 5,000

경정 6,000,000원

경정 8,000,000원

경정 6,000,000원

경정 9,000,000원

사회단체 활성화 599,541 597,152 2,389

도 12,351 11,962 389

군 587,190 585,190 2,000

이장단체상해보험등지원(자체) 71,630 66,630 5,000

307 민간이전 71,630 66,630 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

이장단체상해보험등지원(보조) 11,632 11,243 389

도 11,632 11,243 389

307 민간이전 11,632 11,243 389

도 11,632 11,243 389

02 민간경상사업보조 2,000 1,611 389

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수

2,000 1,611 389경정 2,000,000원

도 2,000 1,611 389

사회단체 지원 447,841 450,841 △3,000

307 민간이전 340,633 343,633 △3,000

04 민간행사사업보조 39,500 42,500 △3,000

◎고성JC지원 0 3,000 △3,000



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고성JC 신년인사회 행사지원 0 3,000 △3,000경정 0원

고향사랑기부제 33,402 28,932 4,470

고향사랑기부제 운영 33,402 28,932 4,470

201 일반운영비 4,470 0 4,470

01 사무관리비 4,470 0 4,470

◎고향사랑기부제 홍보물품 구입 3,000 0 3,000

◎답례품 선정위원회 참석자 수당 1,470 0 1,470

국내외 단체교류 강화 66,000 107,000 △41,000

국내외 교류 66,000 107,000 △41,000

201 일반운영비 19,000 27,000 △8,000

03 행사운영비 6,000 14,000 △8,000

◎국내외 상호교류 행사 6,000 14,000 △8,000

○한중 청소년 국제교류회 0 4,000 △4,000

○일본 카사오카시 방문 교류회 사전 준비

0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 40,000 73,000 △33,000

06 민간인국외여비 25,000 50,000 △25,000

◎민간인 국제교류 25,000 50,000 △25,000

○청소년 일본 카사오카시 방문

20,000 40,000 △20,000

○국외 교류 방문 지원 5,000 10,000 △5,000

경정 20,000,000원

경정 5,000,000원

07 외빈초청여비 10,000 13,000 △3,000

◎국제자매우호도시 청소년 초청 0 3,000 △3,000

○국제자매우호도시 청소년 상호교류

0 3,000 △3,000경정 0원

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

◎국내 교류도시 상호 방문 행사

5,000 9,000 △4,000

◎청소년 국제교류회 참가 실비보상 0 1,000 △1,000

경정 5,000,000원

경정 0원

인사행정합리화 588,539 668,539 △80,000

교육훈련활성화 369,000 449,000 △80,000

202 여비 173,000 253,000 △80,000

05 공무원 교육여비 147,000 227,000 △80,000

◎공무원 교육여비 147,000 227,000 △80,000

○경상남도인재개발원 114,000 174,000 △60,000

― 전문교육(3주이하) 58,000 108,000 △50,000

― 6급~8급 승진자교육 11,000 21,000 △10,000

○타 전문기관 교육원 33,000 53,000 △20,000

― 직무전문교육 12,000 32,000 △20,000

경정 58,000,000원

경정 11,000,000원

경정 12,000,000원

후생복지 업무추진 545,953 518,298 27,655



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 6,000 0

군 539,953 512,298 27,655

공무원 안심근무환경 구축사업 106,819 102,164 4,655

405 자산취득비 15,405 10,750 4,655

01 자산및물품취득비 15,405 10,750 4,655

◎악성고질민원 대응 웨어러블 캠 지원

15,405 10,750 4,655경정 15,405,000원

기념행사 추진 35,690 12,690 23,000

201 일반운영비 34,390 11,390 23,000

03 행사운영비 25,400 2,400 23,000

◎명예군민증 및 상패 제작 1,000 0 1,000

◎군민의날 기념행사 22,000 0 22,000

500,000원*2개

22,000,000원*1식

후생복지 강화 1,912,182 1,912,120 62

후생복지 증진 1,912,182 1,912,120 62

복지 지원 453,062 453,000 62

309 전출금 312 250 62

02 공무원연금관리공단경상전출금 312 250 62

◎공무원연금공단 대여학자금 운영부담금

312 250 62경정 312,000원

디지털 정보통신 구현 2,073,592 1,724,992 348,600

도 26,626 26,626 0

군 2,046,966 1,698,366 348,600

전자지방정부 구현 418,000 273,000 145,000

전산장비 및 S/W 구입 418,000 273,000 145,000

405 자산취득비 418,000 273,000 145,000

01 자산및물품취득비 418,000 273,000 145,000

◎행정정보화 장비 구입(교체) 305,500 160,500 145,000

○업무용 PC본체 230,000 115,000 115,000

○업무용 PC모니터 45,000 15,000 30,000

경정 230,000,000원

경정 45,000,000원

전자정부 통합망 운영 434,851 431,251 3,600

도 25,120 25,120 0

군 409,731 406,131 3,600

전용료 및 전화료 398,964 395,364 3,600

201 일반운영비 398,964 395,364 3,600

02 공공운영비 398,964 395,364 3,600

◎통합전화요금 및 이동전화료

90,000 86,400 3,600경정 90,000,000원

정보통신 및 방송시스템 운영 697,215 497,215 200,000

정보통신 및 방송시설 확충 536,000 336,000 200,000

405 자산취득비 413,000 213,000 200,000



부서: 행정과

정책: 디지털 정보통신 구현

단위: 정보통신 및 방송시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 413,000 213,000 200,000

◎대회의실 방송음향시스템 교체 200,000 0 200,000

행정운영경비 61,937,488 61,843,848 93,640

기본경비(행정과) 348,789 350,789 △2,000

행정추진경비(행정과) 117,900 110,900 7,000

203 업무추진비 117,900 110,900 7,000

01 기관운영업무추진비 113,100 106,100 7,000

◎군수 71,800 64,800 7,000경정 71,800,000원

여비 32,000 42,000 △10,000

202 여비 32,000 42,000 △10,000

01 국내여비 32,000 42,000 △10,000

◎국내여비 32,000 42,000 △10,000경정 32,000,000원

행정추진경비(총괄부서) 145,065 144,065 1,000

204 직무수행경비 100,600 99,600 1,000

01 직책급업무수행경비 100,600 99,600 1,000

◎직책급업무추진비 100,600 99,600 1,000

○농업기술센터소장 2,800 1,800 1,000경정 2,800,000원

인력운영비(총괄부서) 61,588,699 61,493,059 95,640

직무수행경비(총괄) 1,641,300 1,545,660 95,640

204 직무수행경비 1,641,300 1,545,660 95,640

02 직급보조비 1,641,300 1,545,660 95,640

◎직급보조비 1,641,300 1,545,660 95,640

○지도사(3호봉이상) 50,400 47,520 2,880

○연구사 8,400 7,920 480

○6급(일반,별정) 396,900 374,220 22,680

○7급 427,680 401,760 25,920

○8~9급 530,100 495,900 34,200

○청경 17,820 16,740 1,080

○의회파견(5급이상) 2,400 0 2,400

○의회파견(6급이하) 6,000 0 6,000

경정 50,400,000원

경정 8,400,000원

경정 396,900,000원

경정 427,680,000원

경정 530,100,000원

경정 17,820,000원

200,000원*1명*12월

100,000원*5명*12월


